
UCHWAŁA NR XI/102/2019
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY

z dnia 27 września 2019 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Mrocza 

i zagospodarowanie tych odpadów

Na podstawie art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 1454 ze zm.1)) po zaopiniowaniu przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nakle nad Notecią, uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Mrocza i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Rozdział 1.
Częstotliwość i ilość odpadów odbierana w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, świadczone będą następujące 
usługi:

1) odbiór i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, każdej ilości, 
z częstotliwością:

a) z budynków jednorodzinnych, do dwóch lokali mieszkalnych włącznie:

- nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie,

b) z budynków wielolokalowych powyżej dwóch lokali mieszkalnych, zlokalizowanych w miejscowości 
Mrocza i Witosław:

- nie rzadziej niż raz na tydzień,

c) z budynków wielolokalowych powyżej dwóch lokali mieszkalnych, zlokalizowanych w miejscowościach 
na terenie Gminy Mrocza za wyjątkiem Mroczy i Witosławia:

- nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od 01 kwietnia do 31 października,

- nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w okresie od 01 listopada do 31 marca;

2) odbiór i zagospodarowanie bioodpadów, każdej ilości, z częstotliwością:

a) z budynków jednorodzinnych, do dwóch lokali mieszkalnych włącznie:

- nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w okresie od 01 kwietnia do 31 października,

- nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie od 01 listopada do 31 marca,

b) z budynków wielolokalowych powyżej dwóch lokali mieszkalnych, zlokalizowanych w miejscowości 
Mrocza oraz Witosław:

- nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od 01 kwietnia do 31 października,

- nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie od 01 listopada do 31 marca,

c) z budynków wielolokalowych powyżej dwóch lokali mieszkalnych, zlokalizowanych w miejscowościach 
na terenie Gminy Mrocza za wyjątkiem Mroczy i Witosławia:

- nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od 01 kwietnia do 31 października,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1629 oraz  z 2019 r.,  
poz. 730, 1403 i 1579

Id: FE3124F0-DB93-4E62-ADF9-08F5B247A7E6. Podpisany Strona 1



- nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie od 01 listopada do 31 marca;

3) odbiór i zagospodarowanie niżej wymienionych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, każdej 
ilości, z częstotliwością raz na miesiąc:

a) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury,

b) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych,

c) metale oraz opakowania z metali,

d) szkło oraz opakowania szklane,

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

4) odbiór i zagospodarowanie niżej wymienionych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, 
w ilościach i z częstotliwością określoną poniżej:

a) odpady wielkogabarytowe, w ilości określonej w załączniku do niniejszej uchwały, z częstotliwością co 
najmniej dwa razy na rok ( wiosną i jesienią),

b) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, w każdej ilości, z częstotliwością co najmniej dwa razy na 
rok ( wiosną i jesienią);

5) odbiór i zagospodarowanie odpadów budowlanych i rozbiórkowych, w ilości jednego worka (big-bag) 
o pojemności do 1000l/rok, w terminie indywidualnie umówionym pomiędzy przedsiębiorcą odbierającym 
odpady komunalne, a właścicielem nieruchomości.

§ 3. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, świadczone będą następujące usługi:

1) odbiór i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, każdej ilości, 
z częstotliwością:

a) nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie;

2) odbiór i zagospodarowanie bioodpadów, każdej ilości, z częstotliwością:

a) nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w okresie od 01 kwietnia do 31 października,

b) nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie od 01 listopada do 31 marca;

3) odbiór i zagospodarowanie niżej wymienionych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych - 
w każdych ilościach, z częstotliwością raz na miesiąc:

a) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury,

b) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych,

c) metale oraz opakowania z metali,

d) szkło oraz opakowania szklane,

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

4) odbiór i zagospodarowanie niżej wymienionych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, 
w ilościach i z częstotliwością określoną poniżej:

a) odpady wielkogabarytowe, w ilości określonej w załączniku do niniejszej uchwały, z częstotliwością co 
najmniej dwa razy na rok (wiosną i jesienią),

b) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, w każdej ilości, z częstotliwością co najmniej dwa razy na 
rok (wiosną i jesienią);

5) odbiór i zagospodarowanie odpadów budowlanych i rozbiórkowych, w ilości jednego worka (big-bag) 
o pojemności do 1000l/rok, w terminie indywidualnie umówionym pomiędzy przedsiębiorcą odbierającym 
odpady komunalne, a właścicielem nieruchomości.

§ 4. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi z nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, świadczone będą następujące usługi:

Id: FE3124F0-DB93-4E62-ADF9-08F5B247A7E6. Podpisany Strona 2



1) odbiór i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, każdej ilości, 
z częstotliwością:

a) nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w okresie od 01 kwietnia do 31 października,

b) nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie od 01 listopada do 31 marca (po uprzednim zgłoszeniu 
telefonicznym do Gminy lub przedsiębiorcy świadczącego usługę odbioru odpadów komunalnych);

2) odbiór i zagospodarowanie bioodpadów, każdej ilości, z częstotliwością:

a) nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w okresie od 01 kwietnia do 31 października,

b) nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie od 01 listopada do 31 marca ( po uprzednim zgłoszeniu 
telefonicznym do Gminy lub przedsiębiorcy świadczącego usługę odbioru odpadów komunalnych);

3) odbiór i zagospodarowanie niżej wymienionych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, każdej 
ilości, z częstotliwością raz na miesiąc:

a) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury,

b) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych,

c) metale oraz opakowania z metali,

d) szkło oraz opakowania szklane,

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

4) odbiór i zagospodarowanie niżej wymienionych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, 
w ilościach i z częstotliwością określoną poniżej:

a) odpady wielkogabarytowe, w ilości określonej w załączniku do niniejszej uchwały, z częstotliwością co 
najmniej dwa razy na rok ( wiosną i jesienią),

b) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, w każdej ilości, z częstotliwością co najmniej dwa razy na 
rok ( wiosną i jesienią);

5) odbiór i zagospodarowanie odpadów budowlanych i rozbiórkowych, w ilości jednego worka (big-bag) 
o pojemności do 1000l/rok, w terminie indywidualnie umówionym pomiędzy przedsiębiorcą odbierającym 
odpady komunalne, a właścicielem nieruchomości.

Rozdział 2.
Częstotliwość, ilość i sposób przekazywania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów komunalnych 

przez właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

§ 5. 1. Ustala się następującą częstotliwość, ilość i sposób przekazywania pozostałych selektywnie 
zbieranych odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości:

1) przeterminowane leki - należy przekazywać do placówek służby zdrowia, aptek lub punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych w Ostrowie - punktów wyposażonych w specjalistyczne pojemniki do 
gromadzenie tego typu odpadów komunalnych - w godzinach ich pracy, w każdej ilości;

2) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki – należy przekazywać do punktów gdzie zlokalizowane są 
specjalistyczne pojemniki oraz do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych - w godzinach ich 
pracy, w każdej ilości;

3) zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe - należy przekazywać w szkołach i budynkach użyteczności 
publicznej lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Ostrowie - punktów 
wyposażonych w pojemniki do gromadzenie tego typu odpadów komunalnych - w godzinach ich pracy, 
w każdej ilości;

4) zużyte akumulatory motocyklowe oraz samochodowe - należy przekazywać do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych w Ostrowie - w godzinach jego pracy, w każdej ilości;

5) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne - należy przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Ostrowie - w godzinach jego pracy, w ilości określonej 
w załączniku do niniejszej uchwały lub przedsiębiorcy, który odbierze odpady bezpośrednio z terenu 

Id: FE3124F0-DB93-4E62-ADF9-08F5B247A7E6. Podpisany Strona 3



nieruchomości, w terminie indywidualnie umówionym pomiędzy ww. przedsiębiorcą, a właścicielem 
nieruchomości, w ilości jednego worka           big – bag o pojemności 1000 l/rok;

6) zużyte opony - należy przekazywać w punktach ich sprzedaży lub do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w Ostrowie - w godzinach ich pracy, w ilości określonej w załączniku do niniejszej 
uchwały;

7) chemikalia - należy przekazywać w punktach ich sprzedaży lub do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w Ostrowie - w godzinach ich pracy, w każdej ilości;

8) tekstylia i odzież - należy przekazywać do pojemników przeznaczonych na zbiórkę używanej odzieży lub 
do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Ostrowie - w godzinach jego pracy, w każdej 
ilości;

9) odpady wielkogabarytowe - są odbierane bezpośrednio z terenu nieruchomości dwa razy na rok ( wiosną 
i jesienią), można również przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w Ostrowie - w godzinach jego pracy,  w ilości określonej w załączniku do niniejszej uchwały;

10) bioodpady - są odbierane bezpośrednio z terenu nieruchomości, można również przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Ostrowie - w godzinach jego pracy, w każdej ilości;

11) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne - są odbierane bezpośrednio z terenu nieruchomości dwa 
razy na rok ( wiosną i jesienią), można również przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych w Ostrowie - w godzinach jego pracy, w każdej ilości;

12) folie po kiszonkach, worki po nawozach - należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w Ostrowie - w godzinach jego pracy, w każdej ilości.

2. Odpady komunalne wymienione w § 5 ust.1 pkt 1 - 12 zostaną przyjęte w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ilość odpadów została określona 
w załączniku do niniejszej uchwały.

Rozdział 3.
Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych

§ 6. 1. W zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 
nieruchomości, na terenie Gminy Mrocza, Gmina utworzyła Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (zwany dalej PSZOK).

2. PSZOK jest zlokalizowany w miejscowości Ostrowo gm. Mrocza na działce o numerze ewidencyjnym 
206/14.

3. PSZOK jest czynny:

a) poniedziałek w godz. 7.00-15.00

b) wtorek w godz. 7.00-17.00

c) środa: nieczynny w tygodniu, w którym PSZOK jest czynny w sobotę, kolejne środy w godz. 8.00-14.00

d) czwartek w godz. 7.00-15.00

e) piątek w godz. 7.00-15.00

f) sobota: pierwsza w miesiącu w godz. 7.00-13.00, kolejne nieczynny.

4. Właściciel nieruchomości odpady komunalne dostarcza do PSZOK we własnym zakresie.

5. Rodzaje i ilości odpadów komunalnych selektywnie zebranych przez właścicieli nieruchomości 
przyjmowane w PSZOK zostały szczegółowo określone w załączniku do niniejszej uchwały.

6. Odpady dostarczone do PSZOK należy umieszczać w pojemnikach, kontenerach lub innych 
urządzeniach przystosowanych do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów.

7. W przypadku mieszania odpadów lub umieszczania odpadów w pojemnikach, kontenerach lub 
urządzeniach niezgodnie z ich przeznaczeniem obsługa PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów.

Id: FE3124F0-DB93-4E62-ADF9-08F5B247A7E6. Podpisany Strona 4



Rozdział 4.
Usługi świadczone przez Gminę w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi

§ 7. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi z nieruchomości, przedsiębiorca odpowiedzialny za odbiór odpadów komunalnych, 
dostarczy urządzenia (worki, pojemniki) do selektywnego zbierania niżej wymienionych odpadów 
komunalnych:

a) szkła oraz opakowań szklanych,

b) papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury,

c) tworzyw sztucznych oraz opakowań z tworzyw sztucznych,

d) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych.

e) metali oraz opakowań z metali,

f) bioodpadów,

g) budowlanych i rozbiórkowych.

2. Dopuszcza się stosowanie pojemników innych niż worki do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, o ile właściciel nieruchomości zaopatrzy się w nie na własny koszt.

3. Urządzenia do selektywnego zbierania odpadów komunalnych muszą wskazywać, rodzaj selektywnie 
zbieranych odpadów komunalnych.

§ 8. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, świadczone będą następujące usługi:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej powyższego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Rozdział 5.
Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości

§ 9. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, właściciel nieruchomości może ten fakt zgłosić do Gminy.

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości przesyła w formie pisemnej lub 
elektronicznej do Urzędu Miasta i Gminy w Mroczy, ul. Plac 1 Maja 20, 89-115 Mrocza, mail: 
go@umig.mrocza.pl  . Zgłoszenie może być również przekazane ustnie lub telefonicznie, tel. 531-560-137 ( 
w godzinach pracy urzędu).

3. Zgłoszenie powinno zawierać:

1) dokładny adresu nieruchomości, na której usługa została niewłaściwie wykonana;

2) dane właściciela nieruchomości;

3) rodzaj niewłaściwie wykonanej usługi;

4) krótki opis zdarzenia.

4. Zgłoszenia będą rozpatrywane w ciągu 3 dni roboczych od dnia ich wniesienia. Po ich pozytywnym dla 
zgłaszającego rozpatrzeniu, przedsiębiorca zostanie zobowiązany niezwłocznie do właściwego wykonania 
usługi.

Rozdział 6.
Przepisy końcowe

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza.

Id: FE3124F0-DB93-4E62-ADF9-08F5B247A7E6. Podpisany Strona 5

mailto:go@umig.mrocza.pl


§ 11. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała                           Nr XXII/196/2016 
Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 10 czerwca 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Mrocza i zagospodarowanie tych odpadów (opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko 
- Pomorskiego poz. 2066 z dnia 22 czerwca 2016r.).

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Mrocza.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mroczy

Jarosław Odrobiński

Id: FE3124F0-DB93-4E62-ADF9-08F5B247A7E6. Podpisany Strona 6



Załącznik do uchwały Nr XI/102/2019

Rady Miejskiej w Mroczy

z dnia 27 września 2019 r.

Wykaz odpadów komunalnych selektywnie zbieranych przez właścicieli nieruchomości  na terenie 
Gminy Mrocza, przyjmowanych przez PSZOK lub odbieranych bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości z podziałem na rodzaje i przyjmowane ilości poszczególnych odpadów.

Tabela 1. Limity i rodzaje odpadów komunalnych odbieranych w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, odbieranych 
bezpośrednio od właścicieli nieruchomości lub dostarczonych przez nich do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (  PSZOK).

KOD 
ODPADU RODZAJ ODPADU

MAKSYMALNA ILOŚĆ NA 
NIERUCHOMOŚĆ /LOKAL  
MIESZKALNY, ZAKŁAD, 

INSTYTUCJĘ/ NA ROK

10 01 01 Żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów BEZ OGRANICZEŃ

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury BEZ OGRANICZEŃ
15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych BEZ OGRANICZEŃ
15 01 04 Opakowania z metali BEZ OGRANICZEŃ

15 01 05 Opakowania wielomateriałowe, 
Odpady opakowaniowe wielomateriałowe BEZ OGRANICZEŃ

15 01 07 Opakowania ze szkła BEZ OGRANICZEŃ
16 01 03 Zużyte opony 4 szt.
17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów
17 01 02 Gruz ceglany BEZ OGRANICZEŃ

17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów 
wyposażenia

17 01 07
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż 
wymienione w 17 01 06

1500 kg.

20 01 01 Papier i tektura BEZ OGRANICZEŃ

20 01 02 Szkło BEZ OGRANICZEŃ

20 01 10 Odzież BEZ OGRANICZEŃ

20 01 11 Tekstylia BEZ OGRANICZEŃ

20 01 13* Rozpuszczalniki BEZ OGRANICZEŃ

20 01 14* Kwasy BEZ OGRANICZEŃ

20 01 15* Alkalia BEZ OGRANICZEŃ

20 01 23* Urządzenia zawierające freony BEZ OGRANICZEŃ

20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne

20 01 26* Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25
BEZ OGRANICZEŃ

20 01 27* Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice 
zawierające substancje niebezpieczne BEZ OGRANICZEŃ

20 01 28 Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne 
niż wymienione w 20 01 27 BEZ OGRANICZEŃ

20 01 29* Detergenty zawierające substancje niebezpieczne
20 01 30 Detergenty inne niż wymienione w 20 01 29 BEZ OGRANICZEŃ

20 01 31* Leki cytotoksyczne i cytostatyczne BEZ OGRANICZEŃ

Id: FE3124F0-DB93-4E62-ADF9-08F5B247A7E6. Podpisany Strona 1



20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31

20 01 33*
Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami 
wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz 
niesortowane baterie i akumulatory zawierające te baterie

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33

BEZ OGRANICZEŃ
BEZ OGRANICZEŃ

20 01 35*
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne 
składniki5)

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35

BEZ OGRANICZEŃ

20 01 39 Tworzywa sztuczne BEZ OGRANICZEŃ
20 01 40 Metale BEZ OGRANICZEŃ

20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 
(popioły paleniskowe) BEZ OGRANICZEŃ

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji, bioodpady BEZ OGRANICZEŃ
20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie BEZ OGRANICZEŃ
20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne BEZ OGRANICZEŃ
20 03 02 Odpady z targowisk BEZ OGRANICZEŃ

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe

3 szt., duże” np. szafa, łóżko, 
komoda

6 szt., małych” np. krzesło, 
szafka nocna, stolik, taboret  

20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 
(popioły paleniskowe) BEZ OGRANICZEŃ

Id: FE3124F0-DB93-4E62-ADF9-08F5B247A7E6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Rada gminy zgodnie z art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób
i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów
komunalnych

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne ze względu na planowaną na terenie Gminy Mrocza
zmianę w obecnie obowiązującym systemie gospodarki odpadami komunalnymi, polegającą na wyłączeniu
z selektywnego zbierania odpadów komunalnych popiołu. Powodem zmian jest dodatkowa usługa
zaproponowana przez gminę, polegająca na odbiorze bezpośrednio z terenu nieruchomości odpadów
budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne. Podjęcie uchwały jest również konieczne
ze względu na zmiany w niżej wymienionych przepisach:

1.Ustawa w art. 6r pkt 3a dopuszcza ograniczenie ilości zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych
oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne odbieranych lub
przyjmowanych przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2.Ustawa w art. 6r pkt 3b dopuszcza zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów w szczególności
w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z tym że w okresie od kwietnia do
października częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz
bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków
wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z zabudowy jednorodzinnej;

Ustawa zawiera również zapis w art. 6r pkt 3c, dotyczący konieczności opiniowania projektu uchwały
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów przez państwowego powiatowego inspektora
sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych.

Ustawa w art. 6r pkt 3d wprowadza konieczność określenia trybu i sposobu zgłaszania przez
właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnej
zbiórki odpadów komunalnych.

Przedmiotowa uchwała szczegółowo określa usługi jakie będą świadczone na terenie Gminy Mrocza
w zamian za uiszczaną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Określony jest również zakres i sposób w jaki usługi będą świadczone, ich częstotliwość oraz ilość
odpadów, która będzie odbierana w ramach opłaty. Uchwała określa tryb i sposób zgłaszania niewłaściwego
wykonywania usługi.

Uchwała zawiera wszystkie wytyczne zawarte w ustawie.

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie przez Radę Miejską w Mroczy niniejszej uchwały
w przedmiotowej sprawie.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Mroczy

Jarosław Odrobiński 

Id: FE3124F0-DB93-4E62-ADF9-08F5B247A7E6. Podpisany Strona 1




